
Enkel montagebeskrivning av vedeldad ugn, skorsten och lavar 

Placering av ugnen kan utföras enligt den måttsatta beskrivning som utgår ifrån det av 

myndigheter utförda testprotokoll som utförts enligt gällande CE norm. Om man önskar en 

placering som frångår fastställda säkerhetsmått kan man skydda exempelvis en trävägg, 

genom att fästa en plåt på väggen med en luftspalt på 30 mm, bakom eller vid sidan om 

ugnen, eller både och. Plåtar finns som extra tillbehör och levereras med skruv och 

distansrör för enkelt montage. Den ugn som levereras som standard är Kota Kuru 14 och 

kräver ett säkerhetsavstånd till brännbart material på 25 cm vid montage utan strålskydd. 

Den korta rörbit som ligger i ugnens brännkammare ska inte användas. 

Glöm inte den golvskyddplatta som medföljer och vilken ugnen ska stå på för att skydda 

golvet från värmestrålning. Framför golvskyddplattan läggs den gnistskyddsplåt som 

medföljer leveransen. 

Skorstenen monteras enligt den instruktion som medföljer förpackningen. Detaljerna som 

ingår i skorstenen är inte anpassade för en specifik bastu utan måste i vissa fall anpassas. Det 

oisolerade startröret på en meter ska monteras direkt på ugnen med den ”rillade” delen 

uppåt mot den isolerade skorstensdelen. Notera att den isolerade delen ska sticka ner i 

rummet minst 40 cm. Innertaksplåten som tätar genomgången i taket är tänkt att ligga an 

mot ett slätt innertak och med en vinkel understigande 23 grader. Om taket exempelvis har 

takbalkar som sticker fram så måste plåten anpassas i mått genom att kapas eller bockas.  

Var noggrann med hålet i taket som ska sågas upp för genomgången. Ett hål som blir större 

än 40 cm gör det svårt att få gummistosen som monteras på taket att räcka till. Märk även att 

skorstenens längd över tak ska vara 1m och minst över nock enligt svensk norm. Anvisning 

som Polhus anger för placering av ugnen gör att höjden blir tillräcklig. Gummistosen kan 

monteras direkt mot ett tak beklätt med papp, men inte mot exempelvis en profilerad takplåt 

då man måste komplettera med en slät plåt från nock för att erhålla en god tätning. 

Montera medföljande strålskydd på skorstenens oisolerade startrör för att ge 

säkerhetsavstånd på 25 cm från brännbar vägg. 

Lavarna monteras på lämplig höjd enligt medföljande anvisning och med höjdmått över golv 

på ca 90 cm för den övre laven och 45 cm för den nedre. Detta är dock mått som kan justeras 

efter eget behov. Lavarna är färdigkapade för enkelt montage. 

 

 

 


